
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

111801 PROGRAMA: DIRECCIÓN GENERAL DE MOVILIZACIÓN NACIONAL
:

Fecha 27/01/2025

1Página
:
:
13:20:07Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 17
09-02-2024

Ver Decreto
N° 89

29-02-2024

Ver Decreto
N° 92

29-02-2024

Ver Decreto
N° 535

17-05-2024

Ver Decreto
N° 1121

30-09-2024

Ver Decreto
N° 1149

01-10-2024
TOTAL INGRESOS 26.050 38.364 859.476 88.792 5.084

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 26.050 38.364 5.084
02 Del Gobierno Central 26.050 38.364 5.084

002 Ejército de Chile 38.364
004 Armada de Chile 26.050
005 Fuerza Aérea de Chile 5.084
201 Recuperación de Licencias Médicas - FONASA

07 INGRESOS DE OPERACIÓN
02 Venta de Servicios

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas

09 APORTE FISCAL 86.973 88.792
01 Libre 86.973 88.792

15 SALDO INICIAL DE CAJA 772.503
TOTAL GASTOS 26.050 38.364 859.476 88.792 5.084

21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 26.050 38.364 5.084
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 88.792

03 Prestaciones Sociales del Empleador 88.792
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

02 Al Gobierno Central
003 Carabineros de Chile

07 A Organismos Internacionales
001 Organización para la Prohibición de Armas Químicas
003 Convención de Armas Convencionales
004 Convención para Armas Biológicas

25 INTEGROS AL FISCO 55.974
99 Otros Integros al Fisco 55.974

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0017_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0089_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0092_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0535_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1121_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1149_TR.pdf
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N° 1149

01-10-2024
07 Programas Informáticos

34 SERVICIO DE LA DEUDA 803.502
07 Deuda Flotante 803.502

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0017_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0089_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0092_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0535_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1121_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1149_TR.pdf
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Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

111801 PROGRAMA: DIRECCIÓN GENERAL DE MOVILIZACIÓN NACIONAL
:

Fecha 27/01/2025

3Página
:
:
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Ver Decreto

N° 1193
02-10-2024

Ver Decreto
N° 1318

29-10-2024

Ver Decreto
N° 1432

18-11-2024

Ver Decreto
N° 1659

02-01-2025

Ver Decreto
N° 2005

02-01-2025

Ver Decreto
N° 1611

05-12-2024
TOTAL INGRESOS 1.427.974 10 -29.597 -200.000 -119.846

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 10
02 Del Gobierno Central 10

002 Ejército de Chile
004 Armada de Chile
005 Fuerza Aérea de Chile
201 Recuperación de Licencias Médicas - FONASA 10

07 INGRESOS DE OPERACIÓN 1.427.974 -8.647
02 Venta de Servicios 1.427.974 -8.647

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas

09 APORTE FISCAL -20.950 -200.000 -119.846
01 Libre -20.950 -200.000 -119.846

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 1.427.974 10 -29.597 -200.000 -119.846

21 GASTOS EN PERSONAL -48.639 -200.000
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -119.846
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.427.974 48.639

02 Al Gobierno Central 1.427.974
003 Carabineros de Chile 1.427.974

07 A Organismos Internacionales 48.639
001 Organización para la Prohibición de Armas Químicas 30.088
003 Convención de Armas Convencionales 6.898
004 Convención para Armas Biológicas 11.653

25 INTEGROS AL FISCO 10
99 Otros Integros al Fisco 10

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -29.597

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1193_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1318_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1432_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1659_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/2005_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1611_TR.pdf
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Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre
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02-10-2024
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02-01-2025

Ver Decreto
N° 2005

02-01-2025

Ver Decreto
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05-12-2024
07 Programas Informáticos -29.597

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1193_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1318_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1432_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1659_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/2005_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1611_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

111801 PROGRAMA: DIRECCIÓN GENERAL DE MOVILIZACIÓN NACIONAL
:

Fecha 27/01/2025
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:
:
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 2080
09-01-2025

Ver Decreto
N° 2078

07-01-2025

Ver Decreto
N° 2069

02-01-2025
TOTAL INGRESOS 12.206 111.331

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
02 Del Gobierno Central

002 Ejército de Chile
004 Armada de Chile
005 Fuerza Aérea de Chile
201 Recuperación de Licencias Médicas - FONASA

07 INGRESOS DE OPERACIÓN -9.367 -473.929
02 Venta de Servicios -9.367 -473.929

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 12.206
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 12.206

09 APORTE FISCAL 9.367 473.929 111.331
01 Libre 9.367 473.929 111.331

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 12.206 111.331

21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 111.331

03 Prestaciones Sociales del Empleador 111.331
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

02 Al Gobierno Central
003 Carabineros de Chile

07 A Organismos Internacionales
001 Organización para la Prohibición de Armas Químicas
003 Convención de Armas Convencionales
004 Convención para Armas Biológicas

25 INTEGROS AL FISCO 12.206
99 Otros Integros al Fisco 12.206

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/2080_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/2078_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/2069_TR.pdf
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N° 2078
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Ver Decreto
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02-01-2025
07 Programas Informáticos

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/2080_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/2078_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/2069_TR.pdf
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